all the elements, including the “good men,” the definition of securities, and the notion

of the pacification of a conflict are given, the document is structured like other court

documents and all points towards an arbitrary settlement, which raises the question

1494 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc. 206:  Et ego Bernardus, si vobis hoc disrumpere voluero, libram
auri, cum iam dicta omnia, in duplo vobis componat, et hanc securitatem firmam perseveret. Ibid., doc.
233: Ego Guilielmi et Preciosa et Bella et Iohannes, nos simul in unum hanc securitatem facimus vobis
[…].

1495 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc.  298:  Ego Rocello hanc pacificationem fatio tibi Seniofredo, que
vocitant Bonifilio, sacer.

1496 Ibid:  Manifestum est enim quia fuit inter me et te magna contencio et abui ex te multas querellas de
pecia I de terra, qui fuit de genitori meo.

1497 Ibid: Sed intervenerunt inter nos bonis hominibus et fecerunt nobis venire in pacificatione.

1498 Ibid: Et tu dedisti mihi pro ipsa pacificatione medio mancuso de auro bono recipiente.

1499 Ibid:  Idcirco facio tibi hanc securitatem et exvacuacionem: ut ab odierno die et tempore nec ego nec
ullus vivens homo nec ulla subrogata mea persona tibi de hac causa inquietare presummat. Quod si ego
aut aliquis homo utriusque sexus contra hanc pacificationem vel exvacuationem venero aut venerit, ad
nihilum veniat et insuper componam aut componat tibi Ve uncias auri obtimi. Et in antea ista securitate
et exvacuatione sive definitione firma permaneat omnique tempore.

1500 Ibid:  S+num Roscello Sedol, qui ista pacificatione et exvacuatione sive definitione feci et firmavi et
testes firmare rogavi.
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of whether these agreements were reached before or during the trial.1501 For example,

Gausbert,  the  son of  a  deceased priest  named Aventí,  waived all  his  complaints  in

relation  to  the  movable  and  immovable  goods  of  the  departed  and  evacuated  the

property  in  favour  of  Bonfill  Vivà,  and  therefore  clearly  went  to  the  legal

authorities.1502

A  very  similar  agreement  was  reached  between  the  siblings  Ramon  Ponç,

Bertran,  Nèvia  and  Aïssulina  and  their  mother  Riquilda  and  her  husband  Guifrad

Enric. Again the charter is defined as a pactum sequritatis1503 but arbitration was most

likely  not  achieved  beforehand  and  the  case  probably  reached  court,  as  the  legal

intervention can be seen through the  levite  Ramon who signed as a  judge.1504 The

reasons behind the quarrel is rooted in the remarriage of Riquilda, as the belongings

in dispute – all  rebus mobilibus,  gold,  horses,  donkeys,  tableware of  different sizes,

weaponry, chainmail and swords1505 – were understood to have belonged to her late

husband Ponç and her children thought that  she possessed them unjustly.1506 They

wanted their  share of  the personal  objects  of  their  father but their  newly wedded

mother went so far as to swear an oath in front of several witnesses that these objects

belonged to her. The siblings thus agree in this charter that they won't claim any of

these belongings in the future and received the considerable sum of twelve mancus in

exchange.

Sometimes the cases are more complicated than a simple division of property

between the  children of  a  recently  deceased  person.  For  example  a  women called

Grudela got her rights over some property defined and secured by the three siblings

Miró, Basilissa and Ermetruit. The three claimed that Grudela, together with her late

1501 For  a  very  similar  document  that  on  first  sight  seems  extrajudicial  but  could  be  the  result  of  an
agreement  reached  in  front  of  a  court,  see:  SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc.  288:  […] hanc
sequritatem vel exvacuationem facimus. […] Facta difinitione vel securitate […]. 

1502 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc. 316:  Ego Gauebertus, prolis Aventini, tibi Bonefilii  Vivani hanc
securitatem vel exvacionem facio. Manifestum est enim quia exvacuo me et securum et quietum te facio
ex  omnibus  querelis  quas  de  te  abeo,  tam  de  mobile  quam  de  imobile,  de  terris  atque  omnibus
utensilibus qui fuerunt patris mei Aventini sacer, ut ab odierno die et tempore sis quietus et securus de
hoc quod suprascriptum est ex omnibus querelis quas de te abebam.

1503 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc.  281:  S+ Remundi Poncii, S+ Bertrandi, S+ Neviae feminae, S+
Eizulinae, nos hoc pactum sequritatis fieri iussimus et firmavimus et firmari rogavimus.

1504 Ibid., doc. 281: S+ Remundi, levite et iudicis, qui hoc scripsit et die et anno quo supra SSS.

1505 Ibid., doc. 281: Ideoque hoc pactum sequritatis vobis facimus ut ab hodierno die et tempore, sequri et
quieti, permaneatis de ipsis omnibus rebus mobilibus quae fuerunt patris nostri predicti, id est, in auro
et argento, et chavallis et mulis, et vasculis maioribus vel minoribus, et alsbergis et spatis; et neque nos
neque  aliquis  homo  sexus  utriusque  de  predicta  petitione  amplius  vos  requirere  presumamus  aut
presumat.